
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO 
Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

Diamante, 4 marzo 2024 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 6 incarichi a personale ESPERTO e n. 6 incarichi a personale 
TUTOR interno, per  la real izzazione delle att ivi tà nel l ’ambito del  Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo-(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto-2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Titolo progetto: “Officina dei saperi”. 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-47 
CUP C24D23001650001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023- Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto-2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10 del 4/09/2023 di adesione generale alle azioni del programma 
operativo nazionale e del Consiglio di Istituto n. 41 del 14/12/2023 di adesione generale alle azioni del 
programma operativo nazionale; 

VISTA la Candidatura n. 1091601 del 19/01/2024, prot. n. 5673956 dall’ADG; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è                                                                                                                                     stato autorizzato il Progetto dal titolo “Officina dei saperi” – codice10.2.2A-FSEPON-CL-
2024-47 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a euro 29.867,40; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n. 48 del 9/02/2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1208 del 12/02/2024;  

VISTI gli obblighi dei beneficiari in tema di informazione e pubblicità di ogni intervento finanziato con le risorse 
del Programma Operativo Nazionale “per la scuola” 2014-2020; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 
VISTO che le att iv ità formative  da avv iare dovranno interessare  alunni  de l le  scuole  
pr imar ie dei  p less i  d i  Diamante,  Buonvicino e Maierà,  per la real izzaz ione di  percors i  
educat iv i  volt i  a l  potenz iamento del le competenze di  Ita l iano,  Matemat ica e  Inglese,  sul la  
base dei  seguenti  modul i :  

 
 
 
 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001871 - 04/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:CSIC836001@istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 
 
 

MODULO  TITOLO  ORE  SEDE  
L ingua madre  I ta l iano per tutt i  1  30  Diamante  
L ingua madre  I ta l iano per tutt i  2  30  Buonvic ino  
L ingua madre  I ta l iano per tutt i  3  30  Maierà  
Matematica  MatematicaMente  30  Diamante  
L ingua inglese  Catch up with engl ish 1  30  Diamante  
L ingua inglese  Catch up with engl ish 2  30  Diamante  

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale Esperto e Tutor, interno all’amministrazione 
scolastica al quale affidare lo svolgimento di percorsi formativi nell’ambito del Progetto citato in oggetto; 
VISTO i decreti prot. n.1380 e 1381 del 16/02/2024 (Avviso Esperti interni e Avviso Tutor interni), con il quale 
l’Istituzione scolastica ha avviato le selezioni volte al conferimento di n. 6 incarichi in qualità di esperto e n. 6 
incarichi in qualità di Tutor; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle istanze, sono pervenute 
n. 6 candidature per il profilo di Esperto e n. 10 candidature per il profilo di Tutor da parte del personale interno 
all’Istituzione;  
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 
dell’Avviso;  
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 4 marzo, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, 
sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. n. 1800, del 29/02/2024;  

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di approvare la graduatoria di cui al verbale del 04/03/2024 redatta dalla Commissione incaricata 
con Decreto n. 1800, del 04/03/2024; 

- di conferire i seguenti incarichi individuali a docenti interni, in qualità di ESPERTI e TUTOR: 

 

TITOLO MODULO ESPERTO TUTOR ORE SEDE 

Italiano per tutti 1 De Palmi Enrica  Romagno Rosalia  30 Diamante 

Italiano per tutti 2 Introini Maria Assunta  Bellusci Franca 30 Buonvicino 

Italiano per tutti 3 Angelina Lucia Tramontano Maria Teresa 30 Maierà 

MatematicaMente Iervolino Anna  Gazzaneo Rosanna 30 Diamante 

Catch up with english 1 Tolomeo Maria  Nervino Lucia 30 Diamante 

Catch up with english 2 Tolomeo Maria  Biancamano Sonia 30 Diamante 

- di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Patrizia Barbarello 

Il documento è firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate 

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001871 - 04/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2024-03-04T11:01:11+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




